
Internal

Allianz (ffi)

Doložka PO 007
k pojistné smlouvě pro pojištění profesní odpovědnosti č. C555 007 327

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ O TZV. ČISTÉ FINANČNÍ ŠKODĚ

1. V souladu s Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění profesní odpovědnosti VPP-PO 1/14 se 
ujednává, že pojištěný má právo, aby za něj pojistitel v případě pojistné události nahradil poškozenému 
rovněž jinou újmu na jmění, která vznikla v důsledku poskytnutí odborných služeb souvisejících 
s odbornou činností a která nevyplývá z usmrcení, z ublížení na zdraví nebo ze skutečné škody na věci.

2. Pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného k náhradě jiné újmy na jmění, která

a) byla způsobena výrobky, které byly vyrobeny nebo uvedeny na trh pojištěným nebo na základě 
objednávky pojištěného nebo na jeho účet třetí osobou, totéž platí i pro újmu způsobenou vykonanou 
prací nebo poskytnutou službou,
b) byla způsobena stálými imisemi (např. hlukem, zápachem, otřesy),
c) vyplynula z plánovacích, poradenských, stavebních, montážních a zkušebních činností a z činností 
znalců, s výjimkou odborných služeb souvisejících s pojištěnou činností,
d) vyplynula z peněžních, úvěrových, pojistných, leasingových nebo podobných obchodů; z obchodů 
s pozemky, z platebních operací všeho druhu, z vedení pokladny, jakož i ze zpronevěry svěřených 
hodnot,
e) vyplynula z porušení autorských práv, patentových práv, práv k ochranné známce a obdobných práv,
f) vyplynula z nedodržení lhůt, termínů a rozpočtů,
h) vyplynula z činností, které souvisí se zpracováním dat, s racionalizací a automatizací, s poskytováním 
informací, s překládáním do jiných jazyků, se zprostředkováním cest a cestovních pobytů,
i) vyplynula zúmyslného odchýlení se od právních předpisů nebo úředních nařízení, od příkazů nebo 
podmínek objednatele, zadavatele, příkazce apod., či z jiných úmyslných porušení povinností,
j) způsobena ztrátou věci, jakož i peněz, cenných papírů a cenností,
k) způsobena členy orgánů právnických osob.

Ostatní ustanovení pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.



Internal
Allianz ®

Doložka PO 014

k pojistné smlouvě pro pojištění profesní odpovědnosti č. C555 007 327

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ
O ŠKODĚ ZPŮSOBENÉ VADOU VÝROBKU

1. Ujednává se, že v odchylně od Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění profesní 
odpovědnosti VPP-PO 1/14 či. 10, odst. 2., písm. b) se pojištění vztahuje rovněž na povinnost 
pojištěného k náhradě škody nebo újmy způsobené vadou výrobku.

2. Toto ujednání se váže k těmto pojištěným činnostem: Velkoobchod a maloobchod

3. Pojištění škody způsobené vadou výrobku se (kromě výluk uvedených v pojistných 
podmínkách) dále nevztahuje na:

a) práva z vadného plnění,
b) škody na výrobku samotném,
c) případy, kdy vada výrobku nemohla být s ohledem na stav ve vývoji vědy a techniky v 
okamžiku uvedení výrobku na trh zjištěna,
d) právo na náhradu škody nebo újmy způsobené vadou výrobku, jehož výroba byla 
pojištěným převedena na třetí osobu licenční smlouvou,
e) škody nebo újmy způsobené vadou letadla nebo součástky do letadla, jestliže má tato 
vada svůj původ v konstrukci (projektu), ve výrobě nebo opravě letadla, včetně škod na 
samotných letadlech, škody nebo újmy způsobené přepravovaným osobám a škody na 
přepravovaných věcech; totéž platí pro kosmické rakety,
f) právo na náhradu škody nebo újmy způsobené vadou výrobku, pokud pojištěný nebo za 
něj jednající osoby o vadě výrobku v době uvedení na trh věděli nebo vědět mohli.

4. Ostatní ustanovení pojistných podmínek a ujednání pojistné smlouvy zůstávají beze změny.



Internal
Allianz (¡Ti)

Doložka PO 003

k pojistné smlouvě pro pojištění profesní odpovědnosti č. C555 007 327

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ O DLOUHODOBÉM POJIŠTĚNÍ

Ujednává se, že pojistitel poskytuje pojistníkovi slevu z pojistného ve výši 10 %. Tato sleva je již 

v pojistném započtena.

Dále se ujednává, že dojde-li k ukončení této pojistné smlouvy z důvodů neplacení pojistného 

(dle Všeobecných pojistných podmínek pro pojištění profesní odpovědnosti VPP-PO 1/14, dále 

jen „VPP", čl. 13, odst. 2) nebo výpovědí ze strany pojistníka (dle či. 13, odst. 4. VPP) v době do 

3 let po počátku pojištění, zavazuje se pojistník kompenzovat pojistiteli poměrnou část 

poskytnuté slevy, a to ve výši:

a) 10 % pojistného bez poskytnuté slevy při ukončení v prvním roce trvání pojištění,
b) 7 % pojistného bez poskytnuté slevy při ukončení ve druhém roce trvání pojištění,
c) 5 % pojistného bez poskytnuté slevy při ukončení ve třetím roce trvání pojištění.

Ostatní ustanovení pojistných podmínek a pojistné smlouvy zůstávají nezměněna.


